
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Transformace Domova pod Kuňkou – areál Ke Tvrzi“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
podle §§ 98,99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
Zadavatel: Pardubický kraj 
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 
profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  
Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 
advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 
sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 
Název veřejné zakázky: Transformace Domova pod Kuňkou – areál Ke Tvrzi 
Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / otevřené 
Zahájení řízení: dne 9.4.2025 

 
v Mostě, dne 15.5. 2025 

 
Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu dne 14.5.2025 v 15:16 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou 
podává následující odpověď. 
 
„…V rámci výběrového řízení pod názvem „Transformace Domova pod Kuňkou – areál Ke Tvrzi“ jsme při vyplňování 
nabídkového rozpočtu objevili problém v podobě toho, že v záložce „rekapitulace stavby“ se po vyplnění jednotlivých cen u dvou rozpočtů 
(sadové úpravy a zpevněné plochy) načítá DPH ve výši 21%. Domníváme se však, že by všude mělo být DPH ve výši 12%.“. 
 
Odpověď: Zadavatel sděluje, že snížená sazba daně DPH na stavbu je uplatněna dle § 49 zákona č. 235/2004 
Sb. „Sazba daně u výstavby nebo dodání stavby pro sociální bydlení“. Realizace stavebních objektů SO 02 
Komunikace a zpev... a SO 03 Sadové úpravy nesouvisí se stavbou pro sociální bydlení, proto je sazba DPH 
základní, tj. ve výši 21%.  
V souvislosti s výše uvedeným zadavatel nebude upravovat soupis prací – zadání. 
 
 
 
Zadavatel s ohledem na okamžik obdržení dotazu již včera po obdržení uvedeného dotazu prodloužil lhůtu 
pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 22.5.2025 v 10:00 hod., aby mohl zajistit odpověď na uvedený 
dotaz a zároveň zajistil jeho uveřejnění.  
 
 
Pardubický kraj 
v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2025-05-15T14:33:57+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




